


Věnce
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Dvořáková
Věnce – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



ÚVOD   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

MATERIÁLY   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

PROJEKTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Alobalový věnec plný kytiček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Věnec z kazetového pásku.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Srdce z krabice a plátků růží .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Věneček z dřevěných koleček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

Kamínkové srdce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Věnec z krabic od bačkůrek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Proutěný věneček 
s háčkovanými kytičkami.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Motýlí věnec z pletiva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Věnec z vykrajovátek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Dárečkový věnec.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Zimní věnec z víček   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Vánoční srdce ze zbytků vln  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Lanový věnec s květy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Čajové srdíčko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Něžný věnec z ječmene  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

Velikonoční věnec  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Senový věnec s růžemi.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Zelený věnec .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Srdce z trávy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57

Antický věnec z drátu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Věnec z novin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 63

Koprový věnec .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

Věnec zdobený hortenziemi a růžemi .  .  .  .  .  .  . 67

Papírové snění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69

Věnec z kůry a mechu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72

Šišková vrtule   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75

Věnec ze šály.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78

Vánoční věnec z kuliček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80

Věnec z korkových zátek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83

Věnec z pečicího papíru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86

Kůrový věnec.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89

Vistáriový věnec  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92

Košíčkový věnec s patinou.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95

Cibulový čtverec .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98

Barevný jarní věnec   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101

O AUTORCE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104

OBSAH

Venec_fenomen_sazba.indd   3Venec_fenomen_sazba.indd   3 31.8.2015   13:50:5531.8.2015   13:50:55



ÚVOD

4 |  

Ať si kdo chce co chce říká, věnec je skutečný fenomén 
a skoro se zdá, že kdo ho dnes nevlastní, není jakse-
patří „in“.

Přesto, ač se kdysi u nás tento artikl moc nenosil, 
stal se hitem. Každý chce mít svůj věnec!

Nad některými jejich cenami však zůstává rozum 
stát. Neuvěřitelné!

Přitom, když se doma a venku rozhlédnete, najde-
te, jen tak mimochodem, téměř vše, co k výrobě věn-
ců z této knihy potřebujete.

Nezdá se to, viďte? Ale je tomu opravdu tak. A co 
neseženete, bez toho se jednoduše obejdete nebo to 
nahradíte něčím jiným.

Netřeba totiž kupovat drahé materiály, abyste vlastní-
ma rukama vytvořili originální kus. Věnec se dá doslo-
va vyčarovat úplně ze všeho, co vás zrovna cvrnkne do 
nosu, a to je jedna z věcí, která je na něm tak fascinující.

Ať už ho zhotovíte z čehokoliv, vždy se stane domi-
nantou. Bude prostě úžasný, okouzlující a nadčasový 
v každé podobě...

Tak dost řečí a vzhůru do práce.
Ze srdce vám přeji, ať se daří ! (Ostatně, proč by 

vlastně nemělo, že...?)
autorka

Lucie Dvořáková

ÚVOD

444 | 

Venec_fenomen_sazba.indd   4Venec_fenomen_sazba.indd   4 31.8.2015   13:50:5931.8.2015   13:50:59



  | 5 | 5

Venec_fenomen_sazba.indd   5Venec_fenomen_sazba.indd   5 31.8.2015   13:51:1831.8.2015   13:51:18



MATERIÁLY

6 |  

Zde vidíte většinu materiálů, které jsem použila k výrobě věnců 
v této knize.

Pravda, na první pohled věci prosté, mnohdy i zbytečné, někte-
ré už v podstatě k ničemu. Avšak už na ten druhý zjistíte, že i tako-
vé v sobě skrývají obrovský potenciál. Jen najít odvahu a využít ho.

MATERIÁLY

Alobal

Hadříky na nádobí 
a podlahu

Cukrářské prostírání

Kancelářský papír

Korkové zátky

Březová kůra

Hnědé krabice od bot

Dlouhá tráva

Kazetové pásky

Kovová víčka

Březové větvičky

Ječmen

Drát

Knoflíky

Krabice od bot

Cibulová nať

Kamínky

Dřevěná polínka

Kopr

Krabice z kartonu

Venec_fenomen_sazba.indd   6Venec_fenomen_sazba.indd   6 31.8.2015   13:51:2831.8.2015   13:51:28



  | 7

Polystyrén

Šípky

Papírová plata a obaly 
od vajíček

Stará záclona

Králičí pletivo

Větvičky svídy

Zbytky čajových svíček

Přeslička

Šišky

Papírové košíčky

Staré oblečení

Kůra

Vistárie

Zbytky vln

Seno

Šlahouny psího vína

Pečicí papír

Staré tričko a pyžamo

Mech

Vrbové pruty

Zbytky vln 2

Stará šála

Umělé květiny

Pěnové tácky

Sušené plátky růží

Noviny

Vykrajovátka na cuk-
roví

Venec_fenomen_sazba.indd   7Venec_fenomen_sazba.indd   7 31.8.2015   13:52:1431.8.2015   13:52:14



PROJEKTY

8 |  

PROJEKTY

Alobalový věnec 
plný kytiček

Dárečkový 
věnec

Věnec 
z vykrajovátek

Kamínkové 
srdce

Věnec z kazetového 
pásku

Zimní věnec 
z víček

Vánoční srdce 
ze zbytků vln

Věnec z krabic 
od bačkůrek

Srdce z krabice 
a plátků růží

Proutěný 
věneček 
s háčkovanými 
kytičkami

Věneček 
z dřevěných 
koleček

Lanový věnec 
s květy

Senový věnec 
s růžemi

Čajové srdíčko

Zelený věnec

Něžný věnec 
z ječmene

Velikonoční 
věnec

Motýlí věnec 
z pletiva

Venec_fenomen_sazba.indd   8Venec_fenomen_sazba.indd   8 31.8.2015   13:53:1831.8.2015   13:53:18



  | 9

Koprový věnec

Věnec z novin

Věnec zdobený 
hortenziemi 
a růžemi

Papírové snění

Srdce z trávy

Antický věnec 
z drátu

Věnec z kůry 
a mechu

Věnec 
z korkových 
zátek

Šišková vrtule

Věnec z pečicího 
papíru

Věnec ze šály

Vánoční věnec 
z kuliček

Cibulový 
čtverec

Košíčkový 
věnec 
s patinou

Barevný jarní 
věnec

Kůrový věnec

Vistáriový 
věnec

Venec_fenomen_sazba.indd   9Venec_fenomen_sazba.indd   9 31.8.2015   13:53:5531.8.2015   13:53:55



Alobalový věnec plný kytiček

10 | Alobalový věnec plný kytiček

Alobalový věnec plný kytiček
Co budeme 
potřebovat:
alobal

polystyrénový 
korpus

akrylové barvy 
(zde bílá, 
okrová a hnědá)

širší plochý 
štětec

různé zelené 
provázky, stužky, 
lýka apod.

modrobílou 
stuhu 
s kostičkovým 
motivem

barevné hadříky 
na nádobí 
a podlahu 
(případně 
zbytky filcu)

černý tenký 
fix (nebo 
obyčejnou či 
propisovací 
tužku)

nůžky

knoflíky

barevné nitě

jehlu

tavicí pistoli

Venec_fenomen_sazba.indd   10Venec_fenomen_sazba.indd   10 31.8.2015   13:54:3331.8.2015   13:54:33


